
            PATVIRTINTA 

            Kaišiadorių Vaclovo Giržado 

            progimnazijos direktoriaus             

            2022 m. rugpjūčio 31 d.  

            įsakymu Nr. V1-145/3 
 

 

KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJOS VISOS DIENOS MOKYKLOS 

GRUPĖS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visos dienos mokyklos grupės (toliau – VDM grupė) organizavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos (toliau – progimnazija) 

visos dienos mokyklos grupės veiklą. 

         2. Progimnazija, organizuodama VDM grupės veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Geros mokyklos koncepcija, Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministerijos norminiais bei kitais teisės aktais ir šiuo Aprašu. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

VDM grupė – tai tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymų pagrindu suburta pradinių klasių 

mokinių grupė, kuriai teikiama nemokama priežiūros paslauga po pamokų. 

VDM grupės darbuotojas – nepedagoginis darbuotojas, ne žemesnio kaip vidurinio 

išsilavinimo, bendradarbiaudamas su mokytojais, kitais specialistais, teikiantis priežiūros po pamokų 

paslaugą VDM grupės mokiniams. 

         VDM grupės mokinys – progimnazijos mokinys, besimokantis pagal pradinio ugdymo 

programą, kurio tėvai (globėjai, rūpintojai) pasirašė sutartį su progimnazija dėl VDM grupės lankymo 

(2 priedas). 

 

II SKYRIUS  

VDM VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

                     4. VDM grupės veiklos tikslas – sudaryti sąlygas organizuoti vaikų priežiūrą po pamokų 

saugioje aplinkoje. 

                     5. Uždaviniai:  

                     5.1. užtikrinti saugią aplinką vaikui iki grįžtant į namus iš mokyklos;  

                     5.2. sudaryti galimybę mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) derinti darbo ir šeimos 

įsipareigojimus. 

 

III SKYRIUS 

VDM GRUPIŲ FORMAVIMAS IR MOKINIŲ PRIĖMIMAS 
 

6. VDM grupės formuojamos iš 1-4 klasių mokinių, kurių tėvai (globėjai, rūpintojai) 

pateikia raštišką prašymą (1 priedas) mokyklos direktoriui. 

7. VDM grupė skirta: 

7.1. į namus po pamokų grįžtantiems mokykliniu autobusu; 

7.2. į namus po pamokų grįžtantiems priemiestiniu transportu; 

                     7.3. gyvenantiems ne miesto ribose: (kaimuose, miesteliuose, kai atstumas nuo namų 

iki  mokyklos daugiau nei 3 km). 



                         8. VDM grupės formuojamos: 

                     8.1. progimnazijos pastate, adresu Gedimino g. 38, ne daugiau kaip 24 mokiniai; 

                     8.2. progimnazijos pastate, adresu Girelės g. 41, ne daugiau kaip 20 mokinių; 

                     8.3. mokiniai ir jų skaičius grupėje per mokslo metus gali kisti, atsižvelgiant į tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pageidavimus, pasikeitusias jų gyvenimo aplinkybes. 

                     9. Mokykla su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) pasirašo sutartį (2 priedas) dėl 

mokinio VDM grupės lankymo. 

 

III SKYRIUS 

VDM GRUPĖS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

                     10. VDM grupė pradeda veikti nuo rugsėjo 2 d. iki ugdymo proceso pabaigos pagal 

progimnazijos ugdymo planą, parengtą pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

įsakymu mokslo metams patvirtintus bendruosius ugdymo planus.  

                    11. Grupės veikla grindžiama pradinių klasių mokinių priežiūra saugioje aplinkoje. 

Mokiniams pagal galimybes sudaromos sąlygos lankyti neformaliojo ugdymo būrelius, kurių 

paslaugas teikia mokyklos neformaliojo ugdymo mokytojai. 

                    12. VDM grupės veikla progimnazijoje vykdoma darbo dienomis (išskyrus mokinių 

atostogas) pasibaigus I-IV klasių mokinių pamokoms iki 16.00 val. 

  13. Tėvai (globėjai, rūpintojai) turi teisę savo vaikams parinkti kitokią grupės lankymo 

trukmę, neviršijant nustatytos grupės veiklos laiko pabaigos. 

                    14. Esant ekstremaliai situacijai, grupės darbo laikas ir veiklos organizavimas gali būti 

nutraukiamas ar kitaip koreguojamas atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus. 

 

IV SKYRIUS 

VDM GRUPĖS DARBUOTOJO IR TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

                    15. VDM darbuotojas įsipareigoja:  

                    15.1. vykdyti saugią mokinių priežiūrą VDM grupės darbo laiko metu; 

                    15.2. užtikrinti fizinį ir psichologinį mokinių saugumą; 

                    15.3. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, 

veiklą grupėje; 

                    15.4. išleisti mokinį į namus tik pagal prašyme (1 priedas) nurodytą informaciją arba 

tiesiogiai tėvams pasiimant iš grupės; 

                    15.5. vykdyti grupės lankomumo apskaitą; 

                    15.6. laikytis mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, vadovautis VDM grupės tvarkos aprašu. 

                    16. Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja: 

                    16.1. pasirašyti sutartį (2 priedas) su progimnazija dėl mokinio dalyvavimo VDM grupėje 

ir laikytis sutarties sąlygų; 

                    16.2. suteikti reikiamą informaciją grupės darbuotojui apie mokinį; 

                    16.3. nuolat domėtis mokinio elgesiu, savijauta VDM grupėje; 

                    16.4. raštu informuoti VDM grupės darbuotoją apie mokinio savarankišką grįžimą namo; 

                    16.5. pasirūpinti mokinio maitinimu (pinigais ar maisto dėžute), kuris atitiktų sveiko 

maisto reikalavimus; 

                    16.6. pasiimti mokinį iš grupės iki 16.00 val.; 

                    16.7. atlyginti mokinio padarytą žalą mokyklai ir kitiems asmenims įstatymų nustatyta 

tvarka (Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 6.263., 6.275. ir 6.276. straipsniai).  

V SKYRIUS 



BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

                    17. VDM grupės organizavimo tvarkos aprašas tvirtinamas progimnazijos direktoriaus 

įsakymu. 

                    18. VDM grupės veiklos priežiūrą vykdo progimnazijos direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. 

                    19. Šis Aprašas gali būti keičiamas, pildomas pasikeitus VDM grupės steigimą, veiklą 

reglamentuojantiems teisės aktams bei kitoms aplinkybėms, turinčioms įtakos efektyviam grupės 

darbui. Aprašas ir visi jo pakeitimai skelbiami mokyklos interneto svetainėje. 

 

––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 


